
 

Página 1 de 3 
 

 

 

RESOLUCIÓN Nro. DZ2-COBRRAC25-00000001 

LA DIRECTORA ZONAL 2 (E) 

DEL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el artículo 83 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que son deberes y 

responsabilidades de los habitantes del Ecuador acatar y cumplir la Constitución, la ley y las 

decisiones legítimas de autoridad competente, cooperar con el Estado y la comunidad en la 

seguridad social y pagar los tributos establecidos por ley; 

Que el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador señala que las instituciones del 

Estado, sus organismos, dependencias, los servidores públicos y las personas que actúen en 

virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean 

atribuidas en la Constitución y la ley; 

Que de conformidad con el artículo 300 de la Constitución de la República del Ecuador, el régimen 

tributario se regirá por los principios de generalidad, progresividad, eficiencia, simplicidad 

administrativa, irretroactividad, equidad, transparencia y suficiencia recaudatoria; 

Que el artículo 73 del Código Tributario establece que la actuación de la administración tributaria 

se desarrollará con arreglo a los principios de simplificación, celeridad y eficacia; 

Que mediante Ley de Creación del Servicio de Rentas Internas se crea el Servicio de Rentas 

Internas (SRI) como una entidad técnica y autónoma, con personería jurídica, de derecho público, 

patrimonio y fondos propios, jurisdicción nacional. Su gestión estará sujeta a las disposiciones de 

la citada Ley, del Código Tributario, de la Ley de Régimen Tributario Interno y de las demás leyes 

y reglamentos que fueren aplicables y su autonomía concierne a los órdenes administrativo, 

financiero y operativo; 

Que el numeral 2 del artículo 2 de la Ley ibidem determina que el Servicio de Rentas Internas 

tendrá, entre otras, la facultad de efectuar la determinación, recaudación y control de los tributos 

internos del Estado y de aquellos cuya administración no esté expresamente asignada por Ley a 

otra autoridad;  

Que en el artículo 37 del Código Tributario se reconoce a la prescripción como modo de extinción 

de obligaciones tributarias; 

Que con fecha 29 de noviembre de 2021 fue publicada en el Tercer Suplemento del Registro 

Oficial No. 587 la Ley Orgánica para el Desarrollo Económico y Sostenibilidad Fiscal tras la 

Pandemia COVID-19; 

Que el artículo innumerado agregado a continuación del artículo 56 del Código Tributario, 

reformado por el artículo 78 de la Ley Orgánica para el Desarrollo Económico y Sostenibilidad 

Fiscal tras la Pandemia COVID-19, dispone que se podrá declarar masivamente la extinción de las 

obligaciones que sean de hasta un (1) salario básico unificado (SBU), siempre y cuando a la fecha 

de la emisión de la respectiva resolución de extinción, se hayan cumplido los plazos de 

prescripción de la acción de cobro, sin perjuicio de que se haya iniciado o no la acción coactiva; 



 

Página 2 de 3 
 

 

 

Que el segundo inciso del artículo ibídem establece que, de manera facultativa las 

Administraciones Tributarias podrán definir el monto considerado como deuda de recuperación 

onerosa, así como, sobre estas, el inicio de acciones de cobro coactivas. El monto definido para 

cada deuda no podrá ser superior en ningún caso a un (1) salario básico unificado (SBU); 

Que el artículo 37 del Código Tributario, reformado por el artículo 72 de la Ley Orgánica para el 

Desarrollo Económico y Sostenibilidad Fiscal tras la Pandemia COVID-19 establece que los 

modos de extinción de la obligación tributaria son: 1. Solución o pago; 2. Compensación; 3. 

Confusión; 4. Remisión; 5. Prescripción de la acción de cobro; y, 6. Por transacción; 

Que efectuada la revisión de la información que dispone la Administración Tributaria en la base de 

datos, se encuentra la información de las obligaciones tributarias que se encasillan en lo 

establecido en el artículo innumerado a continuación del artículo 56 del Código Tributario. 

Que de acuerdo con el segundo inciso de la Disposición General Segunda del mismo cuerpo 

normativo la notificación, citación y publicación de avisos a través de la Gaceta Tributaria Digital 

será aplicable solo en los casos previstos para la citación, notificación o avisos por prensa, en los 

mismos términos que esta última tiene. A su vez, en su artículo 111, se señala cuáles son los 

casos en los que procede la notificación por la prensa, entre los que se encuentra la notificación a 

una determinada generalidad de contribuyentes; pertinente en la presente ocasión; 

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 103, numeral 1, del referido código, es deber 

sustancial de esta Administración Tributaria ejercer sus potestades con arreglo a las disposiciones 

tributarias aplicables; y, 

Que, la Ley de Creación del Servicio de Rentas Internas, en el Capítulo Tercero, Art. 5, indica que 

el Servicio de Rentas Internas estará dirigido y administrado por un Director o Directora General, 

quien es la máxima autoridad de la institución; 

Que mediante Resolución No. NAC-DGERCGC22-00000047, publicado en el Tercer Suplemento 

del Registro Oficial No. 161 de 03 de octubre de 2022, se expidió la reforma al Estatuto Orgánico 

de Gestión Organizacional por Procesos. 

Que el artículo Art. 69 del Código Tributario establece respecto de la facultad resolutiva del 

Servicio de Rentas Internas: “Las autoridades administrativas que la ley determine, están 

obligadas a expedir resolución motivada, en el tiempo que corresponda, respecto de toda 

consulta, petición, reclamo o recurso que, en ejercicio de su derecho, presenten los sujetos 

pasivos de tributos o quienes se consideren afectados por un acto de administración tributaria.”. 

Que a través de la Resolución No. NAC-DGERCGC21-00000047 del 01 de diciembre de 2021 

publicada en el Tercer Suplemento del Registro Oficial No. 593 de 08 de diciembre de 2021, la 

Dirección General del Servicio de Rentas Internas resuelve delegar a los Directores Zonales, o al 

Director de Grandes Contribuyentes la competencia para declarar la extinción de las obligaciones 

catalogadas de recuperación onerosa. 

Que mediante Acción de personal Nro. 1-73-113 de 07 de febrero de 2025, la Subdirectora 

General de Desarrollo Organizacional del Servicio de Rentas Internas encargó a Nancy Patricia 

Analuisa Muñoz, la Dirección Zonal 2, desde el 10 de febrero de 2025. 

En uso de sus facultades legales,  

RESUELVE: 

Artículo 1. Declarar la extinción de las obligaciones tributarias administradas por el Servicio de 

Rentas Internas, incluidos intereses y multas, que se encuentran detalladas en el anexo de la 



 

Página 3 de 3 
 

 

 

presente resolución, por adecuarse a los supuestos de hecho previstos en el artículo innumerado 

siguiente al artículo 56 del Código Tributario. 

Artículo 2. Disponer a la Dirección Nacional de Recaudación y Asistencia al Ciudadano, que 

realice los registros de las transacciones implícitas en la presente Resolución. 

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA. - Notifíquese la presente Resolución en la Gaceta Tributaria Digital. 

Comuníquese y notifíquese. 

 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede (f) Dra. Nancy Patricia Analuisa Muñoz, DIRECTORA 

ZONAL 2 (E), DEL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS. 

Lo certifico, TENA a, 14 de marzo de 2025. 

 

 

 
Ing. Irene Quezada 

SECRETARIA ZONAL 2 
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

 



Número Ruc Razon social Zona Provincia Saldo
Nombre Tipo 

Estado
Nombre Tipo Documento

Código 

Impuesto

Número 

Resolución/Adhesivo

Año 

Fiscal

Mes 

Fiscal

Código 

Obligación

0909988107001 ABATA ORTIZ WASHINGTON BOLIVAR ZONA 2 NAPO 415,78 AUTO DE PAGO CEP'S 4120 15201732600595270 2016 7 17645032

1591719072001 ACONTEN CUENTAS EN PARTICIPACIÓN ZONA 2 NAPO 340,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300628066 2019 5 23332364

1591719072001 ACONTEN CUENTAS EN PARTICIPACIÓN ZONA 2 NAPO 340,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305416 2019 3 23008818

1500789480001 ACOSTA TAPUY NIEVES MARGARITA ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300669938 2019 5 23374469

1500789480001 ACOSTA TAPUY NIEVES MARGARITA ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300362121 2019 3 23065949

1500789480001 ACOSTA TAPUY NIEVES MARGARITA ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300232976 2019 2 22935650

1500789480001 ACOSTA TAPUY NIEVES MARGARITA ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083086 2019 1 22759966

0703361923001 AGURTO CASTILLO DAVID ZONA 2 ORELLANA 427,94 AUTO DE PAGO ANTICIPOS RENTA 1071 22201932500963757 2019 7 23669870

1712518081001 ALVAREZ ACOSTA MARIA FERNANDA ZONA 2 ORELLANA 90,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 22201933300520839 2019 4 23225008

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 55,80 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600719962 2016 9 23424418

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 60,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600719958 2016 9 23424414

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 279,02 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600715636 2016 2 23420135

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 315,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600715662 2016 4 23420161

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 186,51 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600715564 2015 11 23420063

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 60,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600715616 2016 1 23420115

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 60,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600715643 2016 3 23420142

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 60,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600715697 2016 5 23420196

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 60,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600715558 2015 11 23420057

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 56,81 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600715606 2015 12 23420105

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 318,42 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600715753 2016 6 23420252

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 319,77 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600715737 2016 6 23420236

2290321797001
ARCOCELL CONSTRUCTORES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. EN LIQUIDACION
ZONA 2 ORELLANA 60,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600715599 2015 12 23420098

1706862008001 BALLADARES BOLAÑOS JAIME ROBERTO ZONA 2 NAPO 270,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300669954 2019 5 23374484

1706862008001 BALLADARES BOLAÑOS JAIME ROBERTO ZONA 2 NAPO 180,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300362135 2019 3 23065963

1706862008001 BALLADARES BOLAÑOS JAIME ROBERTO ZONA 2 NAPO 90,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300232982 2019 2 22935656

1003152756001 CACHIMUEL AGUILAR VICTOR ZONA 2 ORELLANA 12,25 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932601036272 2019 3 23741807

1003152756001 CACHIMUEL AGUILAR VICTOR ZONA 2 ORELLANA 25,56 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932601019559 2019 6 23725154

1003152756001 CACHIMUEL AGUILAR VICTOR ZONA 2 ORELLANA 5,20 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932601036286 2019 4 23741821

1003152756001 CACHIMUEL AGUILAR VICTOR ZONA 2 ORELLANA 6,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932601036320 2019 5 23741855

1003152756001 CACHIMUEL AGUILAR VICTOR ZONA 2 ORELLANA 44,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600432092 2018 12 23135949

1003152756001 CACHIMUEL AGUILAR VICTOR ZONA 2 ORELLANA 1,53 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600432716 2019 2 23136573

1003152756001 CACHIMUEL AGUILAR VICTOR ZONA 2 ORELLANA 3,40 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600432109 2019 1 23135966

1003152756001 CACHIMUEL AGUILAR VICTOR ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600432067 2018 11 23135924

2000016754001 CASTILLO LOPEZ JOSE ANTONIO ZONA 2 NAPO 25,11 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932601042389 2019 6 23747987

Página 1



Número Ruc Razon social Zona Provincia Saldo
Nombre Tipo 

Estado
Nombre Tipo Documento

Código 

Impuesto

Número 

Resolución/Adhesivo

Año 

Fiscal

Mes 

Fiscal

Código 

Obligación

2000016754001 CASTILLO LOPEZ JOSE ANTONIO ZONA 2 NAPO 164,61 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932601042321 2019 5 23747919

2000016754001 CASTILLO LOPEZ JOSE ANTONIO ZONA 2 NAPO 9,11 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600369635 2018 9 23073507

1591712612001
CHALOSING ESTRUCTURAS Y 

EDIFICACIONES CIA. LTDA.
ZONA 2 NAPO 470,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300628072 2019 5 23332370

1591712612001
CHALOSING ESTRUCTURAS Y 

EDIFICACIONES CIA. LTDA.
ZONA 2 NAPO 350,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300518191 2019 4 23222364

1500696206001 CHASI VEGA EDWIN WLADIMIR ZONA 2 NAPO 29,64 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600855519 2017 4 23560663

1500696206001 CHASI VEGA EDWIN WLADIMIR ZONA 2 NAPO 94,02 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600856050 2017 10 23561194

1002483475001 CHAVEZ PEÑAFIEL NELSON FABIAN ZONA 2 NAPO 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2021 15201932600862323 2018 12 23567493

1002483475001 CHAVEZ PEÑAFIEL NELSON FABIAN ZONA 2 NAPO 1,10 AUTO DE PAGO CEP'S 2021 15201932600862563 2018 6 23567733

1002483475001 CHAVEZ PEÑAFIEL NELSON FABIAN ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305377 2019 3 23008779

1002483475001 CHAVEZ PEÑAFIEL NELSON FABIAN ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300173682 2019 2 22875832

1002483475001 CHAVEZ PEÑAFIEL NELSON FABIAN ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083107 2019 1 22761466

1002483475001 CHAVEZ PEÑAFIEL NELSON FABIAN ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300013289 2019 1 22642866

2200374466001 CHAZO CUJI FATIMA NATALY ZONA 2 ORELLANA 56,10 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600858968 2019 5 23564149

2200374466001 CHAZO CUJI FATIMA NATALY ZONA 2 ORELLANA 248,69 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600800477 2019 4 23505338

2200374466001 CHAZO CUJI FATIMA NATALY ZONA 2 ORELLANA 35,88 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600634709 2019 3 23339068

1792017750001
COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO 

TORAVEL S. A.
ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300518198 2019 4 23222371

1792017750001
COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO 

TORAVEL S. A.
ZONA 2 NAPO 360,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305393 2019 3 23008795

1792017750001
COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO 

TORAVEL S. A.
ZONA 2 NAPO 360,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300173595 2019 2 22875745

1792017750001
COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO 

TORAVEL S. A.
ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083075 2019 1 22759168

1591712469001
COMPAÑIA CONSTRUCTORA 

CONSTROENMA CIA. LTDA.
ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300232975 2019 2 22935649

1591712469001
COMPAÑIA CONSTRUCTORA 

CONSTROENMA CIA. LTDA.
ZONA 2 NAPO 22,85 AUTO DE PAGO CEP'S 1021 15201932600578715 2018 0 23283043

1591712469001
COMPAÑIA CONSTRUCTORA 

CONSTROENMA CIA. LTDA.
ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600477394 2019 2 23181304

1591711993001 CONSORCIO BORJA OCP ZONA 2 NAPO 250,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201833301412531 2018 12 22587466

1591715395001 CONSORCIO ESCURI ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083064 2019 1 22758366

1591715395001 CONSORCIO ESCURI ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083109 2019 1 22761567

1591715395001 CONSORCIO ESCURI ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300013296 2019 1 22642873

1591719617001 CONSORCIO GUINEA CHIMBANA ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300628070 2019 5 23332368

1591719617001 CONSORCIO GUINEA CHIMBANA ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305381 2019 3 23008783

1591719617001 CONSORCIO GUINEA CHIMBANA ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300232961 2019 2 22935635

1591719617001 CONSORCIO GUINEA CHIMBANA ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300127085 2019 1 22828857

1591718068001 CONSORCIO ISGELY ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083043 2019 1 22756266

1591716537001 CONSORCIO LAS HIERBITAS ZONA 2 NAPO 72,00 AUTO DE PAGO LIQUIDACION DE PAGO 2011 15201906500268361 2017 5 22971363

1591716537001 CONSORCIO LAS HIERBITAS ZONA 2 NAPO 72,00 AUTO DE PAGO LIQUIDACION DE PAGO 2011 15201906500268363 2017 7 22971364

1792823587001 CONSORCIO LINARES R ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300628094 2019 5 23332392

1792823587001 CONSORCIO LINARES R ZONA 2 NAPO 313,95 AUTO DE PAGO ANTICIPOS RENTA 1071 15201932501067601 2019 7 23773245

1792823587001 CONSORCIO LINARES R ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300362125 2019 3 23065953

1792823587001 CONSORCIO LINARES R ZONA 2 NAPO 3,11 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600606314 2019 1 23310596

1792823587001 CONSORCIO LINARES R ZONA 2 NAPO 3,04 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600606318 2019 2 23310600

1792823587001 CONSORCIO LINARES R ZONA 2 NAPO 0,10 AUTO DE PAGO CEP'S 1011 15201932600450649 2017 0 23154463

2290318664001
CONSTRUCTORA MARONBRAS S.A. EN 

LIQUIDACION
ZONA 2 NAPO 360,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305417 2019 3 23008819

Página 2



Número Ruc Razon social Zona Provincia Saldo
Nombre Tipo 

Estado
Nombre Tipo Documento

Código 

Impuesto

Número 

Resolución/Adhesivo

Año 

Fiscal

Mes 

Fiscal

Código 

Obligación

2290318664001
CONSTRUCTORA MARONBRAS S.A. EN 

LIQUIDACION
ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300232965 2019 2 22935639

2290318664001
CONSTRUCTORA MARONBRAS S.A. EN 

LIQUIDACION
ZONA 2 NAPO 360,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300173683 2019 2 22875833

2290318664001
CONSTRUCTORA MARONBRAS S.A. EN 

LIQUIDACION
ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083066 2019 1 22758467

2290318664001
CONSTRUCTORA MARONBRAS S.A. EN 

LIQUIDACION
ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083074 2019 1 22759167

2290318664001
CONSTRUCTORA MARONBRAS S.A. EN 

LIQUIDACION
ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300013290 2019 1 22642867

1792861470001
CONSTRUCTORA VERA & ASOCIADOS 

CONSTRUCTORAVERA S A
ZONA 2 ORELLANA 43,28 AUTO DE PAGO ANTICIPOS RENTA 1071 22201932501027597 2019 7 23733029

1792861470001
CONSTRUCTORA VERA & ASOCIADOS 

CONSTRUCTORAVERA S A
ZONA 2 ORELLANA 284,15 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932601095815 2019 6 23801465

1792861470001
CONSTRUCTORA VERA & ASOCIADOS 

CONSTRUCTORAVERA S A
ZONA 2 ORELLANA 5,25 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932601095568 2019 6 23801218

1792861470001
CONSTRUCTORA VERA & ASOCIADOS 

CONSTRUCTORAVERA S A
ZONA 2 ORELLANA 6,56 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600978646 2019 5 23684518

1792861470001
CONSTRUCTORA VERA & ASOCIADOS 

CONSTRUCTORAVERA S A
ZONA 2 ORELLANA 1,72 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600978657 2019 5 23684529

1792861470001
CONSTRUCTORA VERA & ASOCIADOS 

CONSTRUCTORAVERA S A
ZONA 2 ORELLANA 7,80 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600792696 2019 4 23497495

1792861470001
CONSTRUCTORA VERA & ASOCIADOS 

CONSTRUCTORAVERA S A
ZONA 2 ORELLANA 12,66 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600787721 2019 4 23492502

1792521955001
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 

BQ&R CIA. LTDA
ZONA 2 NAPO 0,01 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600978405 2019 5 23684280

1792521955001
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 

BQ&R CIA. LTDA
ZONA 2 NAPO 0,01 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600778471 2019 4 23483087

1792521955001
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 

BQ&R CIA. LTDA
ZONA 2 NAPO 0,01 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600778474 2019 4 23483090

1792521955001
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 

BQ&R CIA. LTDA
ZONA 2 NAPO 0,01 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600596837 2019 3 23301151

1792521955001
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 

BQ&R CIA. LTDA
ZONA 2 NAPO 0,01 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600432497 2019 1 23136354

1792521955001
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 

BQ&R CIA. LTDA
ZONA 2 NAPO 0,01 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600432514 2019 2 23136371

1500535081001 CORREA URCUANGO INES GUILLERMINA ZONA 2 NAPO 77,20 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300232966 2019 2 22935640

1500446032001 CUNGUAN VACA FAUSTO DARWIN ZONA 2 NAPO 132,25 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932601189280 2019 7 23893002

2290326594001
EBERCAI CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

EN LIQUIDACIÓN
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932601185738 2019 5 23889463

2290326594001
EBERCAI CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

EN LIQUIDACIÓN
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932601085090 2019 5 23790744

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600778477 2018 12 23483093

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600778495 2018 12 23483111

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600778524 2019 2 23483139

Página 3



Número Ruc Razon social Zona Provincia Saldo
Nombre Tipo 

Estado
Nombre Tipo Documento

Código 

Impuesto

Número 

Resolución/Adhesivo

Año 

Fiscal

Mes 

Fiscal

Código 

Obligación

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600777994 2017 6 23482619

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600778534 2019 4 23483149

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600778457 2018 6 23483073

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600778528 2019 3 23483143

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600778329 2017 12 23482953

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1021 22201932600778363 2017 0 23482987

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600778502 2019 2 23483118

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1021 22201932600780077 2018 0 23484685

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600778303 2017 12 23482928

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600778513 2019 3 23483129

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600777884 2016 12 23482509

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600778412 2018 6 23483028

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600778519 2019 4 23483134

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600778658 2016 12 23483270

2290330397001
ENERGY ARCHT WASIRANA YANAPANA 

S.A
ZONA 2 ORELLANA 30,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600778278 2017 6 23482903

1500570104001 ESPINOZA VILLACIS MANUEL ERNESTOR ZONA 2 NAPO 392,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300113395 2019 1 22813966

1311320020001 GARCIA RESABALA AMARILYS JAMILETH ZONA 2 NAPO 320,21 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932601177823 2019 7 23881297

1311320020001 GARCIA RESABALA AMARILYS JAMILETH ZONA 2 NAPO 0,46 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932601177804 2019 7 23881235

1311320020001 GARCIA RESABALA AMARILYS JAMILETH ZONA 2 NAPO 318,55 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600976921 2019 6 23682817

1311320020001 GARCIA RESABALA AMARILYS JAMILETH ZONA 2 NAPO 4,14 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600976915 2019 6 23682811

1500598683001 GREFA CHIMBO LOURDES ELISA ZONA 2 ORELLANA 423,30 AUTO DE PAGO CEP'S 4120 22201932601132687 2016 8 23836175

1500598683001 GREFA CHIMBO LOURDES ELISA ZONA 2 ORELLANA 417,10 AUTO DE PAGO CEP'S 4120 22201932601132677 2016 6 23836166

1500598683001 GREFA CHIMBO LOURDES ELISA ZONA 2 ORELLANA 323,97 AUTO DE PAGO CEP'S 4120 22201932601132683 2016 7 23836172

1500963226001 GUEVARA FLORES ANDREA PAMELA ZONA 2 NAPO 62,50 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201833301314269 2018 11 22378066

1591715271001 HEMIPA CIA.LTDA. ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305343 2019 3 23008645

1713192209001
HERNANDEZ ANICETE GUILLERMO 

XAVIER
ZONA 2 ORELLANA 156,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600868405 2018 12 23573658

1713192209001
HERNANDEZ ANICETE GUILLERMO 

XAVIER
ZONA 2 ORELLANA 71,19 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600867764 2018 10 23573021

Página 4



Número Ruc Razon social Zona Provincia Saldo
Nombre Tipo 

Estado
Nombre Tipo Documento

Código 

Impuesto

Número 

Resolución/Adhesivo

Año 

Fiscal

Mes 

Fiscal

Código 

Obligación

1713192209001
HERNANDEZ ANICETE GUILLERMO 

XAVIER
ZONA 2 ORELLANA 67,59 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600867550 2018 9 23572807

1704454055001 JARA VILLALTA GERMAN GUILLERMO ZONA 2 ORELLANA 133,41 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600598900 2019 1 23303214

1704454055001 JARA VILLALTA GERMAN GUILLERMO ZONA 2 ORELLANA 10,60 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600599075 2019 2 23303389

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 70,49 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600751862 2018 2 23456363

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 18,46 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600751887 2018 4 23456388

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 22,65 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600751958 2018 5 23456459

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 180,33 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600752075 2018 8 23456576

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 0,74 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600751896 2018 4 23456397

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 144,99 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600752067 2018 7 23456568

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 60,93 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600751841 2018 2 23456342

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 3,56 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600751817 2018 1 23456318

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 69,51 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600751923 2018 5 23456424

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 30,95 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600751870 2018 3 23456371

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 41,92 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600751882 2018 3 23456383

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 168,18 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600751986 2018 6 23456487

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 335,80 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600749856 2017 9 23454357

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 3,54 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600750370 2017 12 23454871

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 333,75 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600750055 2017 10 23454556

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 118,64 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600750292 2017 12 23454793

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 18,20 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600749986 2017 10 23454487

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 7,48 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600749811 2017 9 23454312

1805424650001 LOPEZ GUAYAS VILMA ALICIA ZONA 2 ORELLANA 331,70 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600750185 2017 11 23454686

1500648611001
MANCHENO GUEVARA OSWALDO 

PATRICIO
ZONA 2 NAPO 390,35 AUTO DE PAGO ANTICIPOS RENTA 1071 15201932500950995 2019 7 23657400

0912213014001 MAZON RODRIGUEZ RICARDO JAVIER ZONA 2 ORELLANA 90,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 22201933300520844 2019 4 23225013

1591702153001
MIMARED NAPO SERVICIOS 

INDUSTRIALES CIA. LTDA.
ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300518194 2019 4 23222367

1591702153001
MIMARED NAPO SERVICIOS 

INDUSTRIALES CIA. LTDA.
ZONA 2 NAPO 90,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305330 2019 3 23008632

1792687136001 MONTAJES Y LINEAS VALENCIA SAS ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO DEBITOS RECHAZADOS 1021 15201932700676532 2018 0 23381076

0704188903001 NUÑEZ ROMAN MARLON ALEJANDRO ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300083051 2019 1 22757066

0703538801001 ORTEGA VEGA LIONSO DANIEL ZONA 2 ORELLANA 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 22201933300633534 2019 5 23337903

0703538801001 ORTEGA VEGA LIONSO DANIEL ZONA 2 ORELLANA 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 22201933300533909 2019 4 23238127

0703538801001 ORTEGA VEGA LIONSO DANIEL ZONA 2 ORELLANA 45,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2021 22201932600611909 2018 12 23316209

1500425093001 PAREDES NAJERA HECTOR VINICIO ZONA 2 NAPO 45,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600687348 2019 3 23391768

1500425093001 PAREDES NAJERA HECTOR VINICIO ZONA 2 NAPO 45,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600687366 2019 3 23391786

1500425093001 PAREDES NAJERA HECTOR VINICIO ZONA 2 NAPO 45,00 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 15201932600687359 2019 2 23391779

1500425093001 PAREDES NAJERA HECTOR VINICIO ZONA 2 NAPO 45,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 15201932600687340 2019 2 23391760

1591716324001 PARQUE AEROPUERTO UNO ZONA 2 NAPO 340,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305383 2019 3 23008785

1591716324001 PARQUE AEROPUERTO UNO ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305419 2019 3 23008821

1591716324001 PARQUE AEROPUERTO UNO ZONA 2 NAPO 220,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300127054 2019 1 22828824

1591716324001 PARQUE AEROPUERTO UNO ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300013299 2019 1 22642876

1600358384001 PEREZ MACHADO CARLOS IVAN ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300669948 2019 5 23374478

1600358384001 PEREZ MACHADO CARLOS IVAN ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300362123 2019 3 23065951

1600358384001 PEREZ MACHADO CARLOS IVAN ZONA 2 NAPO 60,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300232964 2019 2 22935638

2200003131001 ROMAN ZAMBRANO WILLAN ZONA 2 ORELLANA 401,06 AUTO DE PAGO CEP'S 1011 22201932600452468 2018 0 23156278

1801544477001 SANTANA JIMENEZ NELSON EDUARDO ZONA 2 NAPO 379,18 AUTO DE PAGO CEP'S 1011 15201932600432495 2018 0 23136352

1792690145001 SAPMA PAPALLACTA ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300518197 2019 4 23222370

1792690145001 SAPMA PAPALLACTA ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201833301307263 2018 11 22365369

Página 5



Número Ruc Razon social Zona Provincia Saldo
Nombre Tipo 

Estado
Nombre Tipo Documento

Código 

Impuesto

Número 

Resolución/Adhesivo

Año 

Fiscal

Mes 

Fiscal

Código 

Obligación

1591711926001
SERVICIO INTEGRAL CONSTRUCTIVO 

REVOLUCONSTRUC CIA. LTDA
ZONA 2 NAPO 120,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305359 2019 3 23008661

1792320496001 SERVICIOS G & GCASA S.A. ZONA 2 NAPO 187,69 AUTO DE PAGO ANTICIPOS RENTA 1071 15201932500554716 2016 0 23258954

1591704059001 TEORUMI AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. ZONA 2 NAPO 114,86 AUTO DE PAGO DEBITOS RECHAZADOS 1021 15201932700561206 2018 0 23265545

1591717444001
TRANSPORTES DE CARGA PESADA 

RUTAS DEL CAPOA TRANSKAPOA S.A.
ZONA 2 NAPO 240,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300518199 2019 4 23222372

1591717444001
TRANSPORTES DE CARGA PESADA 

RUTAS DEL CAPOA TRANSKAPOA S.A.
ZONA 2 NAPO 230,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 15201933300305370 2019 3 23008772

2200009815001 VERA MIRANDA ISMAEL JIMMY ZONA 2 ORELLANA 450,00 AUTO DE PAGO RESOLUCIONES SANCIONATORIAS 8009 22201933300520838 2019 4 23225007

2200009815001 VERA MIRANDA ISMAEL JIMMY ZONA 2 ORELLANA 0,52 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600844625 2019 5 23549804

2200009815001 VERA MIRANDA ISMAEL JIMMY ZONA 2 ORELLANA 0,55 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600735415 2019 1 23439832

2200009815001 VERA MIRANDA ISMAEL JIMMY ZONA 2 ORELLANA 339,81 AUTO DE PAGO CEP'S 1011 22201932600494119 2018 0 23198049

2200009815001 VERA MIRANDA ISMAEL JIMMY ZONA 2 ORELLANA 45,00 AUTO DE PAGO CEP'S 2011 22201932600493150 2018 12 23197080

2200009815001 VERA MIRANDA ISMAEL JIMMY ZONA 2 ORELLANA 359,64 AUTO DE PAGO CEP'S 1031 22201932600494194 2018 12 23198124

Página 6


		2025-03-14T16:07:25-0500




